令和５年１１月２日

北九州市市民文化スポーツ局
報道機関各位

  北九州市立長崎街道木屋瀬宿記念館
「第２９回筑前木屋瀬宿場まつり」(第２報)

～タイムスケジュール・蚤の市の出店情報～

１０月５日に発表しました「第２９回筑前木屋瀬宿場まつり」について、主催者の

筑前木屋瀬宿場まつり実行委員会から、スケジュール、蚤の市の出店情報が届きまし

たので、お知らせいたします。

このまつりは、宿場木屋瀬の町並みや歴史と伝統さらには「旧長崎街道」を大切に

保存することに併せ、江戸時代から続く「筑前木屋瀬宿場おどり（盆踊り）」（県指定

無形民俗文化財）の継承、並びに地域活性化に寄与することを目的として開催されて

いるものです。

盆踊りをはじめ、様々なイベントが開催される宿場まつりを盛大に盛り上げていき

ますので、ぜひ取材をお願いします。

１ 名  称  第２９回筑前木屋瀬宿場まつり

２ 日  時  令和５年１１月５日（日）１０：００～１６：００

        ※開会式 １０：３０～１１：００ 於 記念館広場

         武内市長が挨拶を行います。

３ 会  場  八幡西区 木屋瀬地区内

（旧長崎街道筋及び北九州市立長崎街道木屋瀬宿記念館）

※詳細につきましては別添のチラシをご覧ください。

 問合せ先  市民文化スポーツ局北九州市立長崎街道木屋瀬宿記念館 担当：加藤

電話０９３－６１９－１１４９ FAX０９３－６１７－４９４９

         Eメール shi-koyanoseshuku@city.kitakyushu.lg.jp

mailto:shi-koyanoseshuku@city.kitakyushu.lg.jp